
Municipalidad Provincial
Mariscal Nieto
Moquegua

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

N° 00051 -20 14-AjMUPMN.

Moquegua, 27 ENE. 2014
VISTO: El Informe N°052-2014-GA/GM/MPMN, de la Gerencia de Administración;

Informe N° 0054-2014-SLSG-GA-GM/MPMN de la Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales,
solicitando la Aprobación del Plan Anual de Contrataciones (PAe) 2014, y;

CONSIDERANDO:

Que, a merito del Articulo 194' de la Constitución Política del Perú,
concordante con los Artículos 1 y 11 del Título Preliminar de la Ley N° 27972 Ley Orgánica de
Municipalidades, las municipalidades provinciales y distritales son órganos de gobierno promotores
del desarrollo local, con personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el
cumplimiento de sus fines; que goza de autonomía política, económica y administrativa en asuntos
de competencia; ,

Que, el Artículo 8° del Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado con Decreto legislativo N° 1017, contempla la obligación que tiene las entidades
públicas, entre ellas los Gobiernos locales, para elaborar el Plan Anual de Contrataciones, el cual
debe proveer los bienes, servicios y obras que se requerirán durante el ejercicio presupuestal y el
monto del presupuesto requerido;

Que, el artículo 6° y 7° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, indica la forma y contenido del Plan Anual de Contrataciones. Asimismo, el artículo 8° del
mismo Reglamento, señala que el Plan Anual de Contrataciones debe ser aprobado por el titular del
pliego, debiéndose publicar en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, en
un plazo no mayor a cinco días hábiles siguientes de su aprobación.

Que, mediante la Directiva N° 005-2009-0SCE/CD, el Organismo Supervisor
de las Contrataciones del Estado (OSCE), implementa los criterios para uniformizar la elaboración
y publicación del Plan Anual.

Que, conforme a lo estipulado en los dispositivos legales señalados
precedentemente se establece que cada entidad elaborara el Plan Anual de Contrataciones,
debiendo prever los bienes, servicios y obras que se requieran durante el ejercicio presupuestal y el
monto del presupuesto requerido, y deberá ser aprobado por el Titular del Pliego de la Entidad.

Que la Sub Gerencia de Logística ha procesado y consolidado los
requerimientos de las áreas usuarias de la Municipalidad para la elaboración del Plan Anual de
Contrataciones en armonía con el Presupuesto Institucional de Apertura 2014.

De conformidad con lo establecido por la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por Decreto Legislativo N° 1017, su Reglamento aprobado por Decreto

1



Supremo N° 0184-2008-EF, modificado por Decreto Supremo N° 138-2012-EF yen uso de las
atribuciones conferidas mediante el numeral 6, del Articulo 20° de la Ley N° 27972 Ley Orgánica
de Municipalidades y visaciones correspondientes;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRMERO: APROBAR, el Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad
Provincial Mariscal Nieto - Moquegua, correspondientes al Ejercicio Presupuestal del Año Fiscal
2014, el mismo que forma parte integrante de la presente Resolución.

DESCRIPCiÓN DE LOS
VALOR

N. TIPO DE OBJETO DE N. UNIDAD DE ESTIMADO DE

REF PROCESO CONTRATACiÓN ITEMS
BIENES, SERVICIOS Y OBRAS MEDIDA

CANTIDAD LA
A CONTRATAR CONTRATACiÓN

9- ADQUISICION DE

1
ADJUDICACION 1 - BIENES

FERTILIZANTE FOLIAR 32 - 1 SI. 16,491.00
MENOR LIQUIDO A BASE DE POTASIO, PAQUETE

CUANTIA NITROGENO
9-

2
ADJUDICACION 1. BIENES

ADQUISICION DE FUNGICIDA 32 - 1 SI. 24,190.00
MENOR LIQUIDO A BASE DE BOSCALlD PAQUETE
CUANTIA

9 -
ADQUISICION DE

ADJUDICACION
FERTILIZANTE EN BASE A 32 -

3 MENOR
1 - BIENES - SOLUCION FLOTABLE PAQUETE

1 SI. 13,340.00

CUANTIA
SOLUBLE EN AGUA CON
CALCIO

9-

4
ADJUDICACION 1 - BIENES

ADQUISICION DE 32- 1 SI. 15,180.00
MENOR ACCESORIOS DE TUBERIA PAQUETE
CUANTIA

9. ADQUISICION DE
ADJUDICACION 32 -

5 MENOR 1 - BIENES FERTILIZANTE SULFATO DE PAQUETE
1 SI. 33,820.00

CUANTIA
POTASIO

9 -

6
ADJUDICACION 1 - BIENES ADQUISICION DE VALVULAS

32 - 1 SI. 56,538.63
MENOR PAQUETE
CUANTIA

9 - ADQUISICION DE TRACTOR
ADJUDICACION

7 MENOR
1 - BIENES AGRICOLA DE RUEDAS Y 5- UNIDAD 1 SI. 89,325.00

CUANTIA
FUMIGADORA

9-

8
ADJUDICACION 1. BIENES

ADQUISICION DE MEDIDORES 5- UNIDAD 617 SI. 80,415.67
MENOR DE AGUA
CUANTIA

9 -
ADQUISICION DE

ADJUDICACION
LOCALIZADOR, SISTEMA DE 32 -

9 MENOR
1. BIENES PRELOCALlADOR DE FUGAS, PAQUETE

1 SI. 257,584.56

CUANTIA
REGISTRADOR DE CAUDAL,Y
PRESION

9. ADQUISICION DE
ADJUDICACION

10 MENOR
1 - BIENES GEOMEMBRANA DE HDPE DE 6-M2 5,000 SI. 124,000.00

CUANTIA
1.00 MM

9- ADQUISICION DE MARTILLO,
ADJUDICACION 32 -

11 MENOR
1 - BIENES MEZCLADORA DE ALIMENTO Y PAQUETE

1 SI. 252,000.00

CUANTIA
CORTADORA DE ALFALFA

9.

12 ADJUDICACION 1 - BIENES
ADQUISICION DE CAMIONETA 5 - UNIDAD 1 SI. 108,156.99

MENOR 4 X 4 DOBLE CABINA
CUANTIA

9- ADQUISICION E INSTALACION
ADJUDICACION

13 MENOR
1 - BIENES DE DISPENSADOR (SURTIDOR 5- UNIDAD 1 SI. 56,538.63

CUANTIA
DE COMBUSTIBLE)

8-

14 ADJUDICACION 1 - BIENES
ADQUISICION DE EQUIPOS DE 32 - 1 SI. 60,533.33

DIRECTA LABORATORIO PAQUETE
SELECTIVA

8-

15
ADJUDICACION 1 - BIENES ADQUISICION DE ASFALTO SI. 186,511.25

DIRECTA
SELECTIVA

1 ASF ALTO RC - 250 20 - GALON 12,500 SI. 164,843.75

2 ASFALTO MC - 30 20 - GALON 1,500 SI. 21,667.50

8 -

16
ADJUDICACION 1 - BIENES

ADQUISICION DE UNIDAD DE 5. UNIDAD SI. 200,000.00
DIRECTA TRANSPORTE DE PASAJEROS

1

SELECTIVA
8. ADQUISICION, SUMINISTRO,

17
ADJUDICACION 1 - BIENES

COLOCACION y PUESTA EN 32 - 1 SI. 132,330.00
DIRECTA MARCHA DE FILTROS DE PAQUETE
SELECTIVA PLANTA DE TRATAMIENTO

2



7-

18
ADJUDICACION 1 - BIENES ADQUISICION DE INSUMOS VASO DE LECHE SI. 328,238.45

DIRECTA
PUBLICA

1 LECHE FRESCA 3 - LITRO 137,913 SI. 295,136.10

2 HOJUELA DE AVENA
391 - 8,276 SI. 33,102.35

KILOGRAMO

EJECUCION DE OBRA
MEJORAMIENTO DE LA

1 - L1CITACION 3- OBRAS
PRESTACION DE LOS 176 - 1 SI. 4,839,689.4819 PUBLICA SERVICIOS DE SALUD EN EL PROYECTO
PUESTO DE SALUD MERCADO
CENTRAL
ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO Y
EJECUCION DE OBRA:
"MEJORAMIENTO E

9- INSTALACION DEL SISTEMA
ADJUDICACION 3- OBRAS

DE AGUA POTABLE Y 176 - 1 SI. 31,519,380.6320 MENOR ALCANTARILLADO DEL PROYECTO
CUANTIA CENTRO POBLADO LOS

ANGELES Y ANEXOS DISTRITO
DE MOQUEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA"
CONTRATACION DE SERVICIO
DE SUPERVISION DE OBRAS
PARA LA OBRA:

4-
"MEJORAMIENTO E

21 4-CONCURSO CONSUL TORIAS
INSTALACION DEL SISTEMA 187 - 1 SI. 1,318,480.30

PUBLICO DE AGUA POTABLE Y SERVICIO
OBRAS ALCANTARILLADO CP LOS

ANGELES, DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO'

22
1 - L1CITACION 1 - BIENES ADQUISICION DE COMBUSTIBLE SI. 23,955,169.00

PUBLICA

1 PETROELO DIESEL B-5 20- GALON 1,244,000 SI. 15,736,600.00

2 GASOHOL DE 84 OCTANOS 20- GALON 464,300 SI. 5,594,815.00

3 GASOHOL DE 90 OCTANOS 20-GALON 115,000 SI. 1,473,150.00

4 GASOHOL DE 95 OCTANOS 20- GALON 81,200 SI. 1,150,604.00

8-

23
ADJUDICACION 1. BIENES ADQUISICION DE MOBILIARIO

32 - 1 SI. 106,900.00
DIRECTA PAQUETE

SELECTIVA
7 -

24
ADJUDICACION 2 - SERVICIOS

SERVICIO DE REPOSICION DE 187 - 1 SI. 274,817.20
DIRECTA - PAVIMENTOS SERVICIO
PUBLICA

8-

25
ADJUDICACION 2 - SERVICIOS

SERVICIO DE ALQUILER DE 187 - 1 SI. 78,000.00
DIRECTA COMPRESORA NEUMATICA SERVICIO

SELECTIVA

26
1 - L1CITACION 1 - BIENES

ADQUISICION DE 32 - 1 SI. 1,617,000.00
PUBLICA COMPUTADORAS ALL IN ONE PAQUETE

9.

27 ADJUDICACION 2 - SERVICIOS
SERVICIO DE ALQUILER DE 187 - 1 SI. 45,999.00

MENOR MOTONIVELADORA SERVICIO
CUANTIA

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia de Administración, conjuntamente con la
Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales, proceda con su publicación en el pOlial web del
sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE y en la página web de la institución
dentro de los cinco días hábiles siguientes de su aprobación.

ARTÍCULO TERCERO: Notificar, el presente acto resolutivo a los órganos estructurado de la
Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, con las formalidades establecidas por Ley, para su
conocimiento y fines consiguientes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y CUMPLASE.

ARCV/A/MPMN
JYEC/GAJ

Municlpalidad Provincial de Mariscal Nieto
e--c-'ºs-~

Mgr.AlB~AVLA VILCA
ALCALDE

3


	00000001
	00000002
	00000003

